
Analisi valori nominali

Dettaglio singoli azionisti situazione attuale

x Azionisti Alia Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 58,19% 54.695.590 54.695.590

Comune di Prato 15,10% 14.196.840 14.196.840

Publiservizi S.p.A. 13,32% 12.520.250 12.520.250

Consiag S.p.A. 7,90% 7.422.744 7.422.744

CIS S.p.A. 0,83% 779.084 779.084

Comune di Scandicci 1,22% 1.145.389 1.145.389

Comune di Bagno a Ripoli 0,69% 650.635 650.635

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,67% 631.318 631.318

Comune di Impruneta 0,65% 615.588 615.588

Comune di Fiesole 0,59% 558.613 558.613

Comune di Greve in Chianti 0,39% 370.484 370.484

Comune di Barberino Tavarnelle 0,32% 300.812 300.812

Comune di Signa 0,09% 84.261 84.261

Comune di Montemurlo 0,01% 10.470 10.470

Comune di Carmignano 0,01% 5.690 5.690

Comune di Vaiano 0,00% 4.324 4.324

Comune di Poggio A Caiano 0,00% 3.926 3.926

Comune di Vernio 0,00% 2.105 2.105

Comune di Cantagallo 0,00% 1.877 1.877

Totale 100,00% 94.000.000 94.000.000

x Azionisti Consiag Quota (%)
Quota al netto di 

azioni proprie (%)
# azioni Val. nomin. (€)

Comune Di Prato 36,60% 37,86% 52.554.735 52.554.735

Comune Di Sesto Fiorentino 9,18% 9,50% 13.185.104 13.185.104

Comune Di Scandicci 9,08% 9,39% 13.033.336 13.033.336

Comune Di Campi Bisenzio 6,62% 6,84% 9.498.491 9.498.491

Comune Di Montemurlo 5,38% 5,56% 7.723.869 7.723.869

Comune Di Calenzano 3,60% 3,73% 5.171.878 5.171.878

Comune Di Lastra A Signa 3,19% 3,29% 4.573.741 4.573.741

Comune Di Vaiano 2,78% 2,88% 3.997.564 3.997.564

Comune Di Quarrata 2,64% 2,73% 3.792.426 3.792.426

Comune Di Signa 2,46% 2,54% 3.525.086 3.525.086

Comune Di Agliana 2,24% 2,32% 3.214.023 3.214.023

Comune Di Borgo San Lorenzo 1,88% 1,94% 2.700.007 2.700.007

Comune Di Montale 1,66% 1,71% 2.378.516 2.378.516

Comune Di Carmignano 1,50% 1,55% 2.153.767 2.153.767



Comune Di Montespertoli 1,46% 1,51% 2.096.101 2.096.101

Comune Di Poggio A Caiano 1,32% 1,37% 1.900.583 1.900.583

Comune Di Vernio 1,14% 1,18% 1.636.495 1.636.495

Comune Di Scarperia E San Piero 1,11% 1,15% 1.592.535 1.592.535

Comune Di Barberino Di Mugello 0,96% 1,00% 1.384.866 1.384.866

Comune Di Montevarchi 0,69% 0,71% 985.212 985.212

Comune Di Cantagallo 0,66% 0,68% 950.498 950.498

Comune Di Vaglia 0,52% 0,54% 747.651 747.651

Comune Di Sambuca Pistoiese 0,02% 0,02% 25.026 25.026

Azioni proprie 3,32% 4.760.457 4.760.457

Totale 100,00% 100,00% 143.581.967 143.581.967

x Azionisti Acqua Toscana Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Consiag S.p.A. 46,91% 70.357.725 70.357.725

Comune Di Firenze 40,75% 61.122.002 61.122.002

Comune Di Figline E Incisa Valdarno 2,09% 3.130.395 3.130.395

Comune Di Pontassieve 1,97% 2.948.251 2.948.251

Comune Di Reggello 1,32% 1.987.161 1.987.161

Comune Di Terranuova Bracciolini 1,03% 1.552.304 1.552.304

Comune Di Castelfranco Piandisco' 0,76% 1.142.527 1.142.527

Comune Di Pelago 0,69% 1.035.486 1.035.486

Comune Di Rignano Sull'Arno 0,68% 1.020.374 1.020.374

Comune di Vicchio 0,67% 1.003.848 1.003.848

Comune Di Rufina 0,62% 933.153 933.153

Comune Di Dicomano 0,45% 681.438 681.438

Comune Di Scarperia E San Piero 0,23% 341.929 341.929

Comune Di Londa 0,15% 229.474 229.474

Comune Di Campi Bisenzio 0,11% 171.536 171.536

Comune Di Quarrata 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Poggio A Caiano 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Vernio 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Montale 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Barberino Di Mugello 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Sambuca Pistoiese 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Scandicci 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Borgo San Lorenzo 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Signa 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Lastra A Signa 0,11% 170.964 170.964

Comune Di Prato 0,11% 170.964 170.964

Comune Di San Godenzo 0,11% 166.615 166.615

Comune Di Montemurlo 0,08% 125.930 125.930

Comune Di Barberino Tavarnelle 0,04% 56.416 56.416

Comune Di Impruneta 0,02% 28.208 28.208

Comune Di San Casciano In Val Di Pesa 0,02% 28.208 28.208



Comune Di Bagno A Ripoli 0,02% 28.208 28.208

Comune Di Greve In Chianti 0,02% 28.208 28.208

Totale 100,00% 150.000.000 150.000.000

x Azionisti Publiservizi Quota (%)
Quota al netto di 

azioni proprie (%)
# azioni Val. nomin. (€)

Comune di Pistoia 26,15% 26,39% 1.599.332 8.268.546

Comune di Empoli 21,00% 21,19% 1.284.282 6.639.738

Comune di Fucecchio 8,38% 8,46% 512.679 2.650.550

Comune di Castelfiorentino 6,40% 6,46% 391.497 2.024.039

Comune di Montelupo Fiorentino 5,72% 5,77% 349.613 1.807.499

Comune di Certaldo 5,65% 5,70% 345.575 1.786.623

Comune di Vinci 5,46% 5,51% 333.781 1.725.648

Comune di Cerreto Guidi 3,54% 3,58% 216.775 1.120.727

Comune di Serravalle Pistoiese 2,93% 2,96% 179.377 927.379

Comune di Quarrata 2,25% 2,27% 137.579 711.283

Comune di Capraia e Limite 2,04% 2,06% 124.830 645.371

Comune di Poggibonsi 1,94% 1,96% 118.695 613.653

Comune di Gambassi Terme 1,58% 1,60% 96.881 500.875

Comune di Monsummano Terme 1,33% 1,34% 81.374 420.704

Comune di Montaione 1,25% 1,26% 76.249 394.207

Comune di Montespertoli 0,98% 0,99% 59.832 309.331

Comune di Lamporecchio 0,90% 0,91% 55.317 285.989

Comune di Massa e Cozzile 0,49% 0,49% 29.703 153.565

Comune di Larciano 0,44% 0,44% 26.857 138.851

Comune di Uzzano 0,30% 0,30% 18.334 94.787

Comune di San Gimignano 0,12% 0,12% 7.536 38.961

Comune di Marliana 0,07% 0,07% 4.106 21.228

Comune di Ponte Buggianese 0,05% 0,05% 2.817 14.564

Comune di Scarperia e San Piero 0,03% 0,03% 2.000 10.340

Comune di San Marcello Piteglio 0,02% 0,02% 1.000 5.170

Comune di Barberino di Mugello 0,02% 0,02% 1.000 5.170

Comune di Vaglia 0,02% 0,02% 1.000 5.170

Comune di Borgo San Lorenzo 0,02% 0,02% 1.000 5.170

Comune di Lastra a Signa 0,02% 0,02% 1.000 5.170

Comune di Vicchio 0,02% 0,02% 1.000 5.170

Azioni proprie 0,90% 55.295 285.875

Totale 100,00% 100,00% 6.116.316 31.621.354

x Dettaglio singoli azionisti con ipotesi conferimenti post fusione

1 Azionariato post-fusione che non include l’aggiustamento per il riequilibrio della compagine societaria e pre-conferimento partecipazioni

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 26,20% 78.588.780 78.588.780



Comune di Prato 22,23% 66.667.188 66.667.188

Comune di Pistoia 4,95% 14.854.261 14.854.261

Comune di Scandicci 4,74% 14.208.055 14.208.055

Comune di Sesto Fiorentino 4,38% 13.147.166 13.147.166

Comune di Empoli 3,98% 11.928.142 11.928.142

Comune di Campi Bisenzio 3,18% 9.538.216 9.538.216

Comune di Montemurlo 2,59% 7.761.342 7.761.342

Comune di Calenzano 1,72% 5.156.997 5.156.997

Comune di Quarrata 1,71% 5.126.150 5.126.150

Comune di Fucecchio 1,59% 4.761.655 4.761.655

Comune di Lastra A Signa 1,55% 4.636.700 4.636.700

Comune di Vaiano 1,33% 3.990.386 3.990.386

Comune di Signa 1,22% 3.666.036 3.666.036

Comune di Castelfiorentino 1,21% 3.636.142 3.636.142

Comune di Montelupo Fiorentino 1,08% 3.247.132 3.247.132

Comune di Certaldo 1,07% 3.209.628 3.209.628

Comune di Agliana 1,07% 3.204.775 3.204.775

Comune di Vinci 1,03% 3.100.088 3.100.088

Comune di Borgo San Lorenzo 0,92% 2.768.357 2.768.357

Comune di Montespertoli 0,88% 2.645.777 2.645.777

Comune di Montale 0,81% 2.438.504 2.438.504

Comune di Carmignano 0,72% 2.153.260 2.153.260

Comune di Cerreto Guidi 0,67% 2.013.361 2.013.361

Comune di Poggio A Caiano 0,66% 1.965.872 1.965.872

Comune di Scarperia E San Piero 0,58% 1.740.192 1.740.192

Comune di Vernio 0,57% 1.700.723 1.700.723

Comune di Serravalle Pistoiese 0,56% 1.666.016 1.666.016

Comune di Barberino di Mugello 0,49% 1.457.001 1.457.001

Comune di Figline e Incisa Valdarno 0,41% 1.223.702 1.223.702

Comune di Capraia e Limite 0,39% 1.159.395 1.159.395

Comune di Pontassieve 0,38% 1.152.500 1.152.500

Comune di Poggibonsi 0,37% 1.102.414 1.102.414

Comune di Montevarchi 0,33% 982.377 982.377

Comune di Cantagallo 0,32% 949.640 949.640

Comune di Gambassi Terme 0,30% 899.810 899.810

CIS S.p.A. 0,26% 779.084 779.084

Comune di Reggello 0,26% 776.801 776.801

Comune di Monsummano Terme 0,25% 755.785 755.785

Comune di Vaglia 0,25% 754.788 754.788

Comune di Montaione 0,24% 708.185 708.185

Comune di Bagno a Ripoli 0,22% 661.662 661.662

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,21% 642.345 642.345

Comune di Impruneta 0,21% 626.615 626.615

Comune di Terranuova Bracciolini 0,20% 606.811 606.811



Comune di Fiesole 0,19% 558.613 558.613

Comune di Lamporecchio 0,17% 513.773 513.773

Comune di Castelfranco Piandisco' 0,15% 446.625 446.625

Comune di Pelago 0,13% 404.782 404.782

Comune di Vicchio 0,13% 401.702 401.702

Comune di Rignano Sull'Arno 0,13% 398.874 398.874

Comune di Greve in Chianti 0,13% 381.511 381.511

Comune di Rufina 0,12% 364.779 364.779

Comune di Barberino Tavarnelle 0,11% 322.866 322.866

Comune di Massa e Cozzile 0,09% 275.875 275.875

Comune di dicomano 0,09% 266.381 266.381

Comune di Larciano 0,08% 249.442 249.442

Comune di Uzzano 0,06% 170.282 170.282

Comune di Sambuca Pistoiese 0,03% 91.785 91.785

Comune di Londa 0,03% 89.704 89.704

Comune di San Gimignano 0,02% 69.993 69.993

Comune di San Godenzo 0,02% 65.131 65.131

Comune di Marliana 0,01% 38.136 38.136

Comune di Ponte Buggianese 0,01% 26.164 26.164

Comune di San Marcello Piteglio 0,003% 9.288 9.288

Totale 100,00% 299.905.519 299.905.519

2 Azionariato post-fusione che include l’aggiustamento per il riequilibrio della compagine societaria e pre-conferimento partecipazioni

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 26,11% 78.311.612 78.311.612

Comune di Prato 21,73% 65.167.835 65.167.835

Comune di Pistoia 5,11% 15.329.202 15.329.202

Comune di Scandicci 4,74% 14.204.523 14.204.523

Comune di Sesto Fiorentino 4,38% 13.143.593 13.143.593

Comune di Empoli 4,10% 12.309.526 12.309.526

Comune di Campi Bisenzio 3,18% 9.535.642 9.535.642

Comune di Montemurlo 2,59% 7.759.249 7.759.249

Comune di Quarrata 1,72% 5.165.979 5.165.979

Comune di Calenzano 1,72% 5.155.595 5.155.595

Comune di Fucecchio 1,64% 4.913.902 4.913.902

Comune di Lastra A Signa 1,55% 4.635.758 4.635.758

Comune di Vaiano 1,33% 3.989.302 3.989.302

Comune di Castelfiorentino 1,25% 3.752.402 3.752.402

Comune di Signa 1,22% 3.665.080 3.665.080

Comune di Montelupo Fiorentino 1,12% 3.350.954 3.350.954

Comune di Certaldo 1,10% 3.312.251 3.312.251

Comune di Agliana 1,07% 3.203.904 3.203.904

Comune di Vinci 1,07% 3.199.208 3.199.208



Comune di Borgo San Lorenzo 0,92% 2.767.923 2.767.923

Comune di Montespertoli 0,89% 2.662.977 2.662.977

Comune di Montale 0,81% 2.437.859 2.437.859

Comune di Carmignano 0,72% 2.152.676 2.152.676

Comune di Cerreto Guidi 0,69% 2.077.735 2.077.735

Comune di Poggio A Caiano 0,66% 1.965.357 1.965.357

Comune di Scarperia E San Piero 0,58% 1.740.354 1.740.354

Comune di Serravalle Pistoiese 0,57% 1.719.284 1.719.284

Comune di Vernio 0,57% 1.700.279 1.700.279

Comune di Barberino di Mugello 0,49% 1.456.922 1.456.922

Comune di Figline e Incisa Valdarno 0,41% 1.223.702 1.223.702

Comune di Capraia e Limite 0,40% 1.196.465 1.196.465

Comune di Pontassieve 0,38% 1.152.500 1.152.500

Comune di Poggibonsi 0,38% 1.137.662 1.137.662

Comune di Montevarchi 0,33% 982.110 982.110

Comune di Cantagallo 0,32% 949.383 949.383

Comune di Gambassi Terme 0,31% 928.580 928.580

Comune di Monsummano Terme 0,26% 779.950 779.950

CIS S.p.A. 0,26% 779.084 779.084

Comune di Reggello 0,26% 776.801 776.801

Comune di Vaglia 0,25% 754.882 754.882

Comune di Montaione 0,24% 730.828 730.828

Comune di Bagno a Ripoli 0,22% 661.662 661.662

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,21% 642.345 642.345

Comune di Impruneta 0,21% 626.615 626.615

Comune di Terranuova Bracciolini 0,20% 606.811 606.811

Comune di Fiesole 0,19% 558.613 558.613

Comune di Lamporecchio 0,18% 530.200 530.200

Comune di Castelfranco Piandisco' 0,15% 446.625 446.625

Comune di Pelago 0,13% 404.782 404.782

Comune di Vicchio 0,13% 401.999 401.999

Comune di Rignano Sull'Arno 0,13% 398.874 398.874

Comune di Greve in Chianti 0,13% 381.511 381.511

Comune di Rufina 0,12% 364.779 364.779

Comune di Barberino Tavarnelle 0,11% 322.866 322.866

Comune di Massa e Cozzile 0,09% 284.696 284.696

Comune di dicomano 0,09% 266.381 266.381

Comune di Larciano 0,09% 257.418 257.418

Comune di Uzzano 0,06% 175.727 175.727

Comune di Sambuca Pistoiese 0,03% 91.779 91.779

Comune di Londa 0,03% 89.704 89.704

Comune di San Gimignano 0,02% 72.231 72.231

Comune di San Godenzo 0,02% 65.131 65.131

Comune di Marliana 0,01% 39.355 39.355



Comune di Ponte Buggianese 0,01% 27.000 27.000

Comune di San Marcello Piteglio 0,003% 9.585 9.585

Totale 100,00% 299.905.519 299.905.519

3 Azionariato post-fusione con aggiustamento per riequilibrio della compagine societaria e conferimento della partecipazione detenuta dal Comune di Firenze in Toscana Energia

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 37,56% 133.301.594 133.301.594

Comune di Prato 18,36% 65.167.835 65.167.835

Comune di Pistoia 4,32% 15.329.202 15.329.202

Comune di Scandicci 4,00% 14.204.524 14.204.524

Comune di Sesto Fiorentino 3,70% 13.143.593 13.143.593

Comune di Empoli 3,47% 12.309.526 12.309.526

Comune di Campi Bisenzio 2,69% 9.535.642 9.535.642

Comune di Montemurlo 2,19% 7.759.249 7.759.249

Comune di Quarrata 1,46% 5.165.979 5.165.979

Comune di Calenzano 1,45% 5.155.595 5.155.595

Comune di Fucecchio 1,38% 4.913.902 4.913.902

Comune di Lastra A Signa 1,31% 4.635.758 4.635.758

Comune di Vaiano 1,12% 3.989.302 3.989.302

Comune di Castelfiorentino 1,06% 3.752.402 3.752.402

Comune di Signa 1,03% 3.665.080 3.665.080

Comune di Montelupo Fiorentino 0,94% 3.350.954 3.350.954

Comune di Certaldo 0,93% 3.312.251 3.312.251

Comune di Agliana 0,90% 3.203.904 3.203.904

Comune di Vinci 0,90% 3.199.208 3.199.208

Comune di Borgo San Lorenzo 0,78% 2.767.923 2.767.923

Comune di Montespertoli 0,75% 2.662.977 2.662.977

Comune di Montale 0,69% 2.437.859 2.437.859

Comune di Carmignano 0,61% 2.152.676 2.152.676

Comune di Cerreto Guidi 0,59% 2.077.735 2.077.735

Comune di Poggio A Caiano 0,55% 1.965.357 1.965.357

Comune di Scarperia E San Piero 0,49% 1.740.354 1.740.354

Comune di Serravalle Pistoiese 0,48% 1.719.284 1.719.284

Comune di Vernio 0,48% 1.700.279 1.700.279

Comune di Barberino di Mugello 0,41% 1.456.922 1.456.922

Comune di Figline e Incisa Valdarno 0,34% 1.223.702 1.223.702

Comune di Capraia e Limite 0,34% 1.196.465 1.196.465

Comune di Pontassieve 0,32% 1.152.500 1.152.500

Comune di Poggibonsi 0,32% 1.137.662 1.137.662

Comune di Montevarchi 0,28% 982.110 982.110

Comune di Cantagallo 0,27% 949.383 949.383

Comune di Gambassi Terme 0,26% 928.580 928.580

Comune di Monsummano Terme 0,22% 779.950 779.950



CIS S.p.A. 0,22% 779.084 779.084

Comune di Reggello 0,22% 776.801 776.801

Comune di Vaglia 0,21% 754.882 754.882

Comune di Montaione 0,21% 730.828 730.828

Comune di Bagno a Ripoli 0,19% 661.662 661.662

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,18% 642.345 642.345

Comune di Impruneta 0,18% 626.615 626.615

Comune di Terranuova Bracciolini 0,17% 606.811 606.811

Comune di Fiesole 0,16% 558.613 558.613

Comune di Lamporecchio 0,15% 530.200 530.200

Comune di Castelfranco Piandisco' 0,13% 446.625 446.625

Comune di Pelago 0,11% 404.782 404.782

Comune di Vicchio 0,11% 401.999 401.999

Comune di Rignano Sull'Arno 0,11% 398.874 398.874

Comune di Greve in Chianti 0,11% 381.511 381.511

Comune di Rufina 0,10% 364.779 364.779

Comune di Barberino Tavarnelle 0,09% 322.866 322.866

Comune di Massa e Cozzile 0,08% 284.696 284.696

Comune di dicomano 0,08% 266.381 266.381

Comune di Larciano 0,07% 257.418 257.418

Comune di Uzzano 0,05% 175.727 175.727

Comune di Sambuca Pistoiese 0,03% 91.779 91.779

Comune di Londa 0,03% 89.704 89.704

Comune di San Gimignano 0,02% 72.231 72.231

Comune di San Godenzo 0,02% 65.131 65.131

Comune di Marliana 0,01% 39.355 39.355

Comune di Ponte Buggianese 0,01% 27.000 27.000

Comune di San Marcello Piteglio 0,003% 9.585 9.585

Totale 100,00% 354.895.502 354.895.502

4 Azionariato post-fusione che include l’aggiustamento per il riequilibrio della compagine societaria ed i conferimenti

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 37,13% 133.301.594 133.301.594

Comune di Prato 18,15% 65.167.835 65.167.835

Comune di Pistoia 5,42% 19.470.106 19.470.106

Comune di Scandicci 3,96% 14.204.523 14.204.523

Comune di Sesto Fiorentino 3,66% 13.143.593 13.143.593

Comune di Empoli 3,43% 12.309.526 12.309.526

Comune di Campi Bisenzio 2,66% 9.535.642 9.535.642

Comune di Montemurlo 2,16% 7.759.249 7.759.249

Comune di Quarrata 1,44% 5.165.979 5.165.979

Comune di Calenzano 1,44% 5.155.595 5.155.595

Comune di Fucecchio 1,37% 4.913.902 4.913.902



Comune di Lastra A Signa 1,29% 4.635.758 4.635.758

Comune di Vaiano 1,11% 3.989.302 3.989.302

Comune di Castelfiorentino 1,05% 3.752.402 3.752.402

Comune di Signa 1,02% 3.665.080 3.665.080

Comune di Montelupo Fiorentino 0,93% 3.350.954 3.350.954

Comune di Certaldo 0,92% 3.312.251 3.312.251

Comune di Agliana 0,89% 3.203.904 3.203.904

Comune di Vinci 0,89% 3.199.208 3.199.208

Comune di Borgo San Lorenzo 0,77% 2.767.923 2.767.923

Comune di Montespertoli 0,74% 2.662.977 2.662.977

Comune di Montale 0,68% 2.437.859 2.437.859

Comune di Carmignano 0,60% 2.152.676 2.152.676

Comune di Cerreto Guidi 0,58% 2.077.735 2.077.735

Comune di Poggio A Caiano 0,55% 1.965.357 1.965.357

Comune di Scarperia E San Piero 0,48% 1.740.354 1.740.354

Comune di Serravalle Pistoiese 0,48% 1.719.284 1.719.284

Comune di Vernio 0,47% 1.700.279 1.700.279

Comune di Barberino di Mugello 0,41% 1.456.922 1.456.922

Comune di Figline e Incisa Valdarno 0,34% 1.223.702 1.223.702

Comune di Capraia e Limite 0,33% 1.196.465 1.196.465

Comune di Pontassieve 0,32% 1.152.500 1.152.500

Comune di Poggibonsi 0,32% 1.137.662 1.137.662

Comune di Montevarchi 0,27% 982.110 982.110

Comune di Cantagallo 0,26% 949.383 949.383

Comune di Gambassi Terme 0,26% 928.580 928.580

Comune di Monsummano Terme 0,22% 779.950 779.950

CIS S.p.A. 0,22% 779.084 779.084

Comune di Reggello 0,22% 776.801 776.801

Comune di Vaglia 0,21% 754.882 754.882

Comune di Montaione 0,20% 730.828 730.828

Comune di Bagno a Ripoli 0,18% 661.662 661.662

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,18% 642.345 642.345

Comune di Impruneta 0,17% 626.615 626.615

Comune di Terranuova Bracciolini 0,17% 606.811 606.811

Comune di Fiesole 0,16% 558.613 558.613

Comune di Lamporecchio 0,15% 530.200 530.200

Comune di Castelfranco Piandisco' 0,12% 446.625 446.625

Comune di Pelago 0,11% 404.782 404.782

Comune di Vicchio 0,11% 401.999 401.999

Comune di Rignano Sull'Arno 0,11% 398.874 398.874

Comune di Greve in Chianti 0,11% 381.511 381.511

Comune di Rufina 0,10% 364.779 364.779

Comune di Barberino Tavarnelle 0,09% 322.866 322.866

Comune di Massa e Cozzile 0,08% 284.696 284.696



Comune di dicomano 0,07% 266.381 266.381

Comune di Larciano 0,07% 257.418 257.418

Comune di Uzzano 0,05% 175.727 175.727

Comune di Sambuca Pistoiese 0,03% 91.779 91.779

Comune di Londa 0,02% 89.704 89.704

Comune di San Gimignano 0,02% 72.231 72.231

Comune di San Godenzo 0,02% 65.131 65.131

Comune di Marliana 0,01% 39.355 39.355

Comune di Ponte Buggianese 0,01% 27.000 27.000

Comune di San Marcello Piteglio 0,003% 9.585 9.585

Totale 100,00% 359.036.405 359.036.405

x Dettaglio singoli azionisti con ipotesi conferimenti pre fusione

1 Azionariato iniziale di Alia

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 58,19% 54.695.589 54.695.589

Comune di Prato 18,09% 17.006.925 17.006.925

Comune di Pistoia 3,51% 3.303.740 3.303.740

Comune di Empoli 2,82% 2.652.941 2.652.941

Comune di Scandicci 1,96% 1.842.278 1.842.278

Comune di Fucecchio 1,13% 1.059.041 1.059.041

Comune di Castelfiorentino 0,86% 808.715 808.715

CIS S.p.A. 0,83% 779.084 779.084

Comune di Montelupo Fiorentino 0,77% 722.196 722.196

Comune di Certaldo 0,76% 713.854 713.854

Comune di Sesto Fiorentino 0,75% 705.004 705.004

Comune di Vinci 0,73% 689.491 689.491

Comune di Bagno a Ripoli 0,69% 650.635 650.635

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,67% 631.318 631.318

Comune di Impruneta 0,65% 615.588 615.588

Comune di Fiesole 0,59% 558.613 558.613

Comune di Campi Bisenzio 0,54% 507.881 507.881

Comune di Quarrata 0,52% 486.977 486.977

Comune di Cerreto Guidi 0,48% 447.792 447.792

Comune di Montemurlo 0,45% 423.463 423.463

Comune di Serravalle Pistoiese 0,39% 370.539 370.539

Comune di Greve in Chianti 0,39% 370.484 370.484

Comune di Barberino Tavarnelle 0,32% 300.812 300.812

Comune di Calenzano 0,29% 276.539 276.539

Comune di Signa 0,29% 272.746 272.746

Comune di Capraia e Limite 0,27% 257.861 257.861

Comune di Lastra A Signa 0,26% 246.622 246.622

Comune di Poggibonsi 0,26% 245.188 245.188



Comune di Montespertoli 0,25% 235.673 235.673

Comune di Vaiano 0,23% 218.073 218.073

Comune di Gambassi Terme 0,21% 200.127 200.127

Comune di Agliana 0,18% 171.853 171.853

Comune di Monsummano Terme 0,18% 168.094 168.094

Comune di Montaione 0,17% 157.508 157.508

Comune di Borgo San Lorenzo 0,16% 146.434 146.434

Comune di Montale 0,14% 127.179 127.179

Comune di Carmignano 0,13% 120.851 120.851

Comune di Lamporecchio 0,12% 114.268 114.268

Comune di Poggio A Caiano 0,11% 105.550 105.550

Comune di Vernio 0,10% 89.608 89.608

Comune di Scarperia E San Piero 0,09% 89.284 89.284

Comune di Barberino di Mugello 0,08% 76.114 76.114

Comune di Massa e Cozzile 0,07% 61.357 61.357

Comune di Larciano 0,06% 55.479 55.479

Comune di Cantagallo 0,06% 52.700 52.700

Comune di Montevarchi 0,06% 52.679 52.679

Comune di Vaglia 0,04% 42.042 42.042

Comune di Uzzano 0,04% 37.873 37.873

Comune di San Gimignano 0,02% 15.567 15.567

Comune di Marliana 0,01% 8.482 8.482

Comune di Ponte Buggianese 0,01% 5.819 5.819

Comune di Vicchio 0,002% 2.066 2.066

Comune di San Marcello Piteglio 0,002% 2.066 2.066

Comune di Sambuca Pistoiese 0,001% 1.338 1.338

Comune di Figline e Incisa Valdarno - - -

Comune di Pontassieve - - -

Comune di Reggello - - -

Comune di Terranuova Bracciolini - - -

Comune di Castelfranco Piandisco' - - -

Comune di Pelago - - -

Comune di Rignano Sull'Arno - - -

Comune di Rufina - - -

Comune di dicomano - - -

Comune di Londa - - -

Comune di San Godenzo - - -

Totale 100,00% 94.000.000 94.000.000

2 Azionariato post conferimento della partecipazione detenuta dal Comune di Firenze in Toscana Energia

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 73,62% 109.685.572 109.685.572

Comune di Prato 11,41% 17.006.925 17.006.925



Comune di Pistoia 2,22% 3.303.740 3.303.740

Comune di Empoli 1,78% 2.652.941 2.652.941

Comune di Scandicci 1,24% 1.842.278 1.842.278

Comune di Fucecchio 0,71% 1.059.041 1.059.041

Comune di Castelfiorentino 0,54% 808.715 808.715

CIS S.p.A. 0,52% 779.084 779.084

Comune di Montelupo Fiorentino 0,48% 722.196 722.196

Comune di Certaldo 0,48% 713.854 713.854

Comune di Sesto Fiorentino 0,47% 705.004 705.004

Comune di Vinci 0,46% 689.491 689.491

Comune di Bagno a Ripoli 0,44% 650.635 650.635

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,42% 631.318 631.318

Comune di Impruneta 0,41% 615.588 615.588

Comune di Fiesole 0,37% 558.613 558.613

Comune di Campi Bisenzio 0,34% 507.881 507.881

Comune di Quarrata 0,33% 486.977 486.977

Comune di Cerreto Guidi 0,30% 447.792 447.792

Comune di Montemurlo 0,28% 423.463 423.463

Comune di Serravalle Pistoiese 0,25% 370.539 370.539

Comune di Greve in Chianti 0,25% 370.484 370.484

Comune di Barberino Tavarnelle 0,20% 300.812 300.812

Comune di Calenzano 0,19% 276.539 276.539

Comune di Signa 0,18% 272.746 272.746

Comune di Capraia e Limite 0,17% 257.861 257.861

Comune di Lastra A Signa 0,17% 246.622 246.622

Comune di Poggibonsi 0,16% 245.188 245.188

Comune di Montespertoli 0,16% 235.673 235.673

Comune di Vaiano 0,15% 218.073 218.073

Comune di Gambassi Terme 0,13% 200.127 200.127

Comune di Agliana 0,12% 171.853 171.853

Comune di Monsummano Terme 0,11% 168.094 168.094

Comune di Montaione 0,11% 157.508 157.508

Comune di Borgo San Lorenzo 0,10% 146.434 146.434

Comune di Montale 0,09% 127.179 127.179

Comune di Carmignano 0,08% 120.851 120.851

Comune di Lamporecchio 0,08% 114.268 114.268

Comune di Poggio A Caiano 0,07% 105.550 105.550

Comune di Vernio 0,06% 89.608 89.608

Comune di Scarperia E San Piero 0,06% 89.284 89.284

Comune di Barberino di Mugello 0,05% 76.114 76.114

Comune di Massa e Cozzile 0,04% 61.357 61.357

Comune di Larciano 0,04% 55.479 55.479

Comune di Cantagallo 0,04% 52.700 52.700

Comune di Montevarchi 0,04% 52.679 52.679



Comune di Vaglia 0,03% 42.042 42.042

Comune di Uzzano 0,03% 37.873 37.873

Comune di San Gimignano 0,01% 15.567 15.567

Comune di Marliana 0,01% 8.482 8.482

Comune di Ponte Buggianese 0,004% 5.819 5.819

Comune di Vicchio 0,001% 2.066 2.066

Comune di San Marcello Piteglio 0,001% 2.066 2.066

Comune di Sambuca Pistoiese 0,001% 1.338 1.338

Comune di Figline e Incisa Valdarno - - -

Comune di Pontassieve - - -

Comune di Reggello - - -

Comune di Terranuova Bracciolini - - -

Comune di Castelfranco Piandisco' - - -

Comune di Pelago - - -

Comune di Rignano Sull'Arno - - -

Comune di Rufina - - -

Comune di dicomano - - -

Comune di Londa - - -

Comune di San Godenzo - - -

Totale 100,00% 148.989.983 148.989.983

3 Azionariato post conferimento della partecipazione detenuta dal Comune di Firenze in Toscana Energia e della partecipazione in Publiacqua detenuta dal Comune di Pistoia

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 71,63% 109.685.572 109.685.572

Comune di Prato 11,11% 17.006.925 17.006.925

Comune di Pistoia 4,86% 7.444.643 7.444.643

Comune di Empoli 1,73% 2.652.941 2.652.941

Comune di Scandicci 1,20% 1.842.278 1.842.278

Comune di Fucecchio 0,69% 1.059.041 1.059.041

Comune di Castelfiorentino 0,53% 808.715 808.715

CIS S.p.A. 0,51% 779.084 779.084

Comune di Montelupo Fiorentino 0,47% 722.196 722.196

Comune di Certaldo 0,47% 713.854 713.854

Comune di Sesto Fiorentino 0,46% 705.004 705.004

Comune di Vinci 0,45% 689.491 689.491

Comune di Bagno a Ripoli 0,42% 650.635 650.635

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,41% 631.318 631.318

Comune di Impruneta 0,40% 615.588 615.588

Comune di Fiesole 0,36% 558.613 558.613

Comune di Campi Bisenzio 0,33% 507.881 507.881

Comune di Quarrata 0,32% 486.977 486.977

Comune di Cerreto Guidi 0,29% 447.792 447.792

Comune di Montemurlo 0,28% 423.463 423.463



Comune di Serravalle Pistoiese 0,24% 370.539 370.539

Comune di Greve in Chianti 0,24% 370.484 370.484

Comune di Barberino Tavarnelle 0,20% 300.812 300.812

Comune di Calenzano 0,18% 276.539 276.539

Comune di Signa 0,18% 272.746 272.746

Comune di Capraia e Limite 0,17% 257.861 257.861

Comune di Lastra A Signa 0,16% 246.622 246.622

Comune di Poggibonsi 0,16% 245.188 245.188

Comune di Montespertoli 0,15% 235.673 235.673

Comune di Vaiano 0,14% 218.073 218.073

Comune di Gambassi Terme 0,13% 200.127 200.127

Comune di Agliana 0,11% 171.853 171.853

Comune di Monsummano Terme 0,11% 168.094 168.094

Comune di Montaione 0,10% 157.508 157.508

Comune di Borgo San Lorenzo 0,10% 146.434 146.434

Comune di Montale 0,08% 127.179 127.179

Comune di Carmignano 0,08% 120.851 120.851

Comune di Lamporecchio 0,07% 114.268 114.268

Comune di Poggio A Caiano 0,07% 105.550 105.550

Comune di Vernio 0,06% 89.608 89.608

Comune di Scarperia E San Piero 0,06% 89.284 89.284

Comune di Barberino di Mugello 0,05% 76.114 76.114

Comune di Massa e Cozzile 0,04% 61.357 61.357

Comune di Larciano 0,04% 55.479 55.479

Comune di Cantagallo 0,03% 52.700 52.700

Comune di Montevarchi 0,03% 52.679 52.679

Comune di Vaglia 0,03% 42.042 42.042

Comune di Uzzano 0,02% 37.873 37.873

Comune di San Gimignano 0,01% 15.567 15.567

Comune di Marliana 0,01% 8.482 8.482

Comune di Ponte Buggianese 0,004% 5.819 5.819

Comune di Vicchio 0,001% 2.066 2.066

Comune di San Marcello Piteglio 0,001% 2.066 2.066

Comune di Sambuca Pistoiese 0,001% 1.338 1.338

Comune di Figline e Incisa Valdarno - - -

Comune di Pontassieve - - -

Comune di Reggello - - -

Comune di Terranuova Bracciolini - - -

Comune di Castelfranco Piandisco' - - -

Comune di Pelago - - -

Comune di Rignano Sull'Arno - - -

Comune di Rufina - - -

Comune di dicomano - - -

Comune di Londa - - -



Comune di San Godenzo - - -

Totale 100,00% 153.130.886 153.130.886

4 Azionariato post conferimento della partecipazioni detenute in Toscana Energia ed in Publiacqua e post fusione

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 37,20% 133.578.762 133.578.762

Comune di Prato 18,57% 66.667.187 66.667.187

Comune di Pistoia 5,29% 18.995.165 18.995.165

Comune di Scandicci 3,96% 14.208.054 14.208.054

Comune di Sesto Fiorentino 3,66% 13.147.165 13.147.165

Comune di Empoli 3,32% 11.928.142 11.928.142

Comune di Campi Bisenzio 2,66% 9.538.216 9.538.216

Comune di Montemurlo 2,16% 7.761.342 7.761.342

Comune di Calenzano 1,44% 5.156.997 5.156.997

Comune di Quarrata 1,43% 5.126.150 5.126.150

Comune di Fucecchio 1,33% 4.761.655 4.761.655

Comune di Lastra A Signa 1,29% 4.636.700 4.636.700

Comune di Vaiano 1,11% 3.990.386 3.990.386

Comune di Signa 1,02% 3.666.036 3.666.036

Comune di Castelfiorentino 1,01% 3.636.142 3.636.142

Comune di Montelupo Fiorentino 0,90% 3.247.132 3.247.132

Comune di Certaldo 0,89% 3.209.628 3.209.628

Comune di Agliana 0,89% 3.204.775 3.204.775

Comune di Vinci 0,86% 3.100.088 3.100.088

Comune di Borgo San Lorenzo 0,77% 2.768.357 2.768.357

Comune di Montespertoli 0,74% 2.645.777 2.645.777

Comune di Montale 0,68% 2.438.504 2.438.504

Comune di Carmignano 0,60% 2.153.260 2.153.260

Comune di Cerreto Guidi 0,56% 2.013.361 2.013.361

Comune di Poggio A Caiano 0,55% 1.965.872 1.965.872

Comune di Scarperia E San Piero 0,48% 1.740.192 1.740.192

Comune di Vernio 0,47% 1.700.723 1.700.723

Comune di Serravalle Pistoiese 0,46% 1.666.016 1.666.016

Comune di Barberino di Mugello 0,41% 1.457.001 1.457.001

Comune di Figline e Incisa Valdarno 0,34% 1.223.702 1.223.702

Comune di Capraia e Limite 0,32% 1.159.395 1.159.395

Comune di Pontassieve 0,32% 1.152.500 1.152.500

Comune di Poggibonsi 0,31% 1.102.414 1.102.414

Comune di Montevarchi 0,27% 982.377 982.377

Comune di Cantagallo 0,26% 949.640 949.640

Comune di Gambassi Terme 0,25% 899.810 899.810

CIS S.p.A. 0,22% 779.084 779.084

Comune di Reggello 0,22% 776.801 776.801



Comune di Monsummano Terme 0,21% 755.785 755.785

Comune di Vaglia 0,21% 754.788 754.788

Comune di Montaione 0,20% 708.185 708.185

Comune di Bagno a Ripoli 0,18% 661.662 661.662

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,18% 642.345 642.345

Comune di Impruneta 0,17% 626.615 626.615

Comune di Terranuova Bracciolini 0,17% 606.811 606.811

Comune di Fiesole 0,16% 558.613 558.613

Comune di Lamporecchio 0,14% 513.773 513.773

Comune di Castelfranco Piandisco' 0,12% 446.625 446.625

Comune di Pelago 0,11% 404.782 404.782

Comune di Vicchio 0,11% 401.702 401.702

Comune di Rignano Sull'Arno 0,11% 398.874 398.874

Comune di Greve in Chianti 0,11% 381.511 381.511

Comune di Rufina 0,10% 364.779 364.779

Comune di Barberino Tavarnelle 0,09% 322.866 322.866

Comune di Massa e Cozzile 0,08% 275.875 275.875

Comune di dicomano 0,07% 266.381 266.381

Comune di Larciano 0,07% 249.442 249.442

Comune di Uzzano 0,05% 170.282 170.282

Comune di Sambuca Pistoiese 0,03% 91.785 91.785

Comune di Londa 0,02% 89.704 89.704

Comune di San Gimignano 0,02% 69.993 69.993

Comune di San Godenzo 0,02% 65.131 65.131

Comune di Marliana 0,01% 38.136 38.136

Comune di Ponte Buggianese 0,01% 26.164 26.164

Comune di San Marcello Piteglio 0,003% 9.288 9.288

Totale 100,00% 359.036.405 359.036.405

5 Azionariato post conferimenti delle partecipazioni in Toscana Energia e Publiacqua, post fusione e post riequilibrio della compagine societaria 

Dettaglio azionisti Quota (%) # azioni Val. nomin. (€)

Comune di Firenze 37,13% 133.301.594 133.301.594

Comune di Prato 18,15% 65.167.835 65.167.835

Comune di Pistoia 5,42% 19.470.106 19.470.106

Comune di Scandicci 3,96% 14.204.523 14.204.523

Comune di Sesto Fiorentino 3,66% 13.143.593 13.143.593

Comune di Empoli 3,43% 12.309.526 12.309.526

Comune di Campi Bisenzio 2,66% 9.535.642 9.535.642

Comune di Montemurlo 2,16% 7.759.249 7.759.249

Comune di Quarrata 1,44% 5.165.979 5.165.979

Comune di Calenzano 1,44% 5.155.595 5.155.595

Comune di Fucecchio 1,37% 4.913.902 4.913.902

Comune di Lastra A Signa 1,29% 4.635.758 4.635.758



Comune di Vaiano 1,11% 3.989.302 3.989.302

Comune di Castelfiorentino 1,05% 3.752.402 3.752.402

Comune di Signa 1,02% 3.665.080 3.665.080

Comune di Montelupo Fiorentino 0,93% 3.350.954 3.350.954

Comune di Certaldo 0,92% 3.312.251 3.312.251

Comune di Agliana 0,89% 3.203.904 3.203.904

Comune di Vinci 0,89% 3.199.208 3.199.208

Comune di Borgo San Lorenzo 0,77% 2.767.923 2.767.923

Comune di Montespertoli 0,74% 2.662.977 2.662.977

Comune di Montale 0,68% 2.437.859 2.437.859

Comune di Carmignano 0,60% 2.152.676 2.152.676

Comune di Cerreto Guidi 0,58% 2.077.735 2.077.735

Comune di Poggio A Caiano 0,55% 1.965.357 1.965.357

Comune di Scarperia E San Piero 0,48% 1.740.354 1.740.354

Comune di Serravalle Pistoiese 0,48% 1.719.284 1.719.284

Comune di Vernio 0,47% 1.700.279 1.700.279

Comune di Barberino di Mugello 0,41% 1.456.922 1.456.922

Comune di Figline e Incisa Valdarno 0,34% 1.223.702 1.223.702

Comune di Capraia e Limite 0,33% 1.196.465 1.196.465

Comune di Pontassieve 0,32% 1.152.500 1.152.500

Comune di Poggibonsi 0,32% 1.137.662 1.137.662

Comune di Montevarchi 0,27% 982.110 982.110

Comune di Cantagallo 0,26% 949.383 949.383

Comune di Gambassi Terme 0,26% 928.580 928.580

Comune di Monsummano Terme 0,22% 779.950 779.950

CIS S.p.A. 0,22% 779.084 779.084

Comune di Reggello 0,22% 776.801 776.801

Comune di Vaglia 0,21% 754.882 754.882

Comune di Montaione 0,20% 730.828 730.828

Comune di Bagno a Ripoli 0,18% 661.662 661.662

Comune di San Casciano in Val di Pesa 0,18% 642.345 642.345

Comune di Impruneta 0,17% 626.615 626.615

Comune di Terranuova Bracciolini 0,17% 606.811 606.811

Comune di Fiesole 0,16% 558.613 558.613

Comune di Lamporecchio 0,15% 530.200 530.200

Comune di Castelfranco Piandisco' 0,12% 446.625 446.625

Comune di Pelago 0,11% 404.782 404.782

Comune di Vicchio 0,11% 401.999 401.999

Comune di Rignano Sull'Arno 0,11% 398.874 398.874

Comune di Greve in Chianti 0,11% 381.511 381.511

Comune di Rufina 0,10% 364.779 364.779

Comune di Barberino Tavarnelle 0,09% 322.866 322.866

Comune di Massa e Cozzile 0,08% 284.696 284.696

Comune di dicomano 0,07% 266.381 266.381



Comune di Larciano 0,07% 257.418 257.418

Comune di Uzzano 0,05% 175.727 175.727

Comune di Sambuca Pistoiese 0,03% 91.779 91.779

Comune di Londa 0,02% 89.704 89.704

Comune di San Gimignano 0,02% 72.231 72.231

Comune di San Godenzo 0,02% 65.131 65.131

Comune di Marliana 0,01% 39.355 39.355

Comune di Ponte Buggianese 0,01% 27.000 27.000

Comune di San Marcello Piteglio 0,003% 9.585 9.585

Totale 100,00% 359.036.405 359.036.405


